
Inauguracja Sezonu Kulturalnego 2012/2013

W piątek,  5  października,  w  Łódzkim  Domu Kultury  odbyła  się  Inauguracja  Sezonu
Kulturalnego  2012/2013  w  województwie  łódzkim.  Podczas  uroczystości,  w  której
uczestniczył Witold Stępień, Marszałek Województwa Łódzkiego, wręczono odznaczenia i
medale osobom zasłużonym dla kultury naszego kraju i województwa. 

Podczas piątkowej uroczystości nagrodzone zostały osoby wybitne, które działają na rzecz rozwoju
kultury, kultywowania tradycji i promowania działań artystycznych. Najwyższym odznaczeniem –
Złotym  Krzyżem  Zasługi  ,  przyznanym  przez  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  Bronisława
Komorowskiego, został uhonorowany Pan Marcel Romuald Szytenchelm. Srebrny medal „ Gloria
Artis” otrzymał dyrektor Muzeum Sztuki w Łodzi – Pan Jarosław Suchan.

Miło nam oznajmić, że w gronie nagrodzonych odznaką honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”
znalazła się Pani Magdalena Świątczak – kierownik Ośrodka Wystawienniczego Łódzkiego Domu
Kultury, kuratorka pięciu galerii ŁDK, w tym renomowanej Galerii FF oraz Galerii Imaginarium.
Pani  Magdalena  była  kuratorką  ponad  100  wystaw,  także  międzynarodowych,  redaguje
wydawnictwa  o  sztuce  i  tworzy  projekty  wystawiennicze  dla  regionu  województwa  łódzkiego.

Odznakę „Zasłużony dla Kultury Polskiej” otrzymała także Pani Paulina Narolewska-Taborowska –
grafik i pracownik Łódzkiego Domu Kultury. Pani Paulina projektuje serię wydawniczą Kwadratury i
poszczególne jej tomy, a także wykonywała projekty graficzne serii City Stories, strony ŁDK i strony
RegionKultury.pl.
Cieszymy się, że wśród osób, które otrzymały Nagrodę Marszałka Województwa Łódzkiego, znalazł
się  pracownik  Łódzkiego Domu Kultury  –  Pan Andrzej  Białkowski,  który  został  nagrodzony w
kategorii  „całokształt  działalności”.  Pan  Andrzej,  etnolog,  pracownik  Ośrodka  Regionalnego,
realizuje  program  edukacji  regionalnej  „Spotkania  z  tradycją”  i  jest  współpomysłodawcą  i
współrealizatorem projektu „Pejzaż Wszystkich Świętych” polegającego na rekonstrukcji krajobrazu
kulturowego, dzięki któremu w województwie łódzkim odnowiono lub zrekonstruowano około 50
obiektów małej architektury sakralnej.

Serdecznie  gratulujemy  wszystkim  nagrodzonym  podczas  tegorocznej  inauguracji.  Szczególne
wyrazy uznania należą się Muzeum Sztuki, które otrzymało Nagrodę specjalną „Regio Kultura”, a
także gminie  Aleksandrów Łódzki,  która  została  wyróżniona w kategorii  „Gmina –  w centrum
kultury”. Łącznie nagrody wręczono  30 osobom.

Wieczór umilił wszystkim zespół z Łódzkiego Domu Kultury – Symphonix Ensemble.

Dziękujemy  za  liczne  przybycie  na  uroczystą  Inaugurację  Sezonu  Kulturalnego  i  jednocześnie
życzymy owocnej pracy w sezonie 2012/2013.
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